
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SYT    Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH  

V/v thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Đơn xin dừng hoạt động phòng khám của ông Phạm Văn Năm; 

Theo đề nghị Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 151/TH-

GPHĐ ngày 05/01/2018 do Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa cấp cho Phòng chẩn trị Y 

học cổ truyền; người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật là Lương y Phạm 

Văn Năm; tại địa chỉ: Tiểu khu Hưng Long, thị trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn, 

tỉnh Thanh Hóa.  

Lý do thu hồi giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: Ông Phạm Văn 

Năm có Đơn xin dừng hoạt động phòng khám.  

Điều 2. Phòng chẩn trị Y học cổ truyền do Lương y Phạm Văn Năm chịu 

trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật không được thực hiện khám bệnh, chữa bệnh 

dưới bất kỳ hình thức nào kể từ ngày ban hành Quyết định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân, Chánh Thanh tra Sở Y 

tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành./. 

 

Nơi nhận:                                                                              
- Điều 3/QĐ;  

- UBND huyện Nga Sơn (để biết);  
- UBND thị trấn Nga Sơn (biết và giám sát);  

- Website Sở Y tế;  

- Lưu: VT, QLHNYDTN.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Lê Văn Cường 

 
 


		2025-03-19T06:54:44+0700


		2025-03-19T08:44:08+0700


		2025-03-19T08:44:27+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-19T08:44:53+0700




